

< 150 \* 1 \* краска 11а, 12 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01  
Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

по ОКПО

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

ремонт л/клетки

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	
дата	

Вид операции

Номер документа	Дата составления
январь	31.01.2016

Отчетный период	
с	по
01.01.2016	31.01.2016

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **390.837** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **1.049** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **154.422** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Сушинского 11а**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Е62-41-1;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Очистка вручную поверхности</b>	<b>100 м2</b> <b>расчище</b> <b>нной</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>0.6</b>	<b>2 759.74</b>	<b>1 655.85</b>
1. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	20.8	12.48	132.680 68% 40%	1 655.85 1 125.98 662.34 3 444.17
<b>2.</b>	<b>Е15-04-001-02;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Окраска водными составами внутри помещений клеевая улучшенная</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>3.6</b>	<b>1 971.27</b>	<b>7 096.58</b>
2. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	11.11	39.996	152.490	6 098.99
2. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.036	163.630	5.89
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.01	0.036	289.10 163.63	10.41 5.89
2. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.04	0.144	605.42 163.63	87.18 23.56
2. 5.	C101-0636	Паста меловая ПМ-1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.025	0.09	10 000.00 80% 37%	900.00 4 883.90 2 258.81 14 239.29
<b>3.</b>	<b>Е15-04-006-03;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен</b>	<b>100 м2</b> <b>покрыти</b> <b>я</b>		<b>0.77</b>	<b>1 709.78</b>	<b>1 316.53</b>
3. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	5.0435	163.630	825.27
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0077	163.630	1.26
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.01	0.0077	289.10 163.63	2.23 1.26
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0077	605.42 163.63	4.66 1.26
3. 5.	c101-9732	Грунтовка <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.013	0.01001	48 389.00 80% 37%	484.37 661.22 305.82 2 283.57

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>4.</b>	<b>Е62-7-5; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>4.587</b>	<b>9 905.02</b>	<b>45 434.34</b>
4. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	234.80853	146.880	34 488.68
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.4587	163.630	75.06
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.4587	<u>289.10</u>	<u>132.61</u>
			(1)			163.63	75.06
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.27522	<u>605.42</u>	<u>166.62</u>
			(1)			163.63	45.03
4. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0211	0.0967857	110 000.00	10 646.43
						68%	23 503.34
						40%	13 825.50
							82 763.18
<b>5.</b>	<b>C1-1</b>	<b>Шпатлевка 15кг</b>	<b>шт</b>			<b>11</b>	<b>231.00</b>
<b>6.</b>	<b>C1-2</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>			<b>2.5</b>	<b>580.00</b>
<b>7.</b>	<b>Е62-35-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.69</b>	<b>12 626.68</b>	<b>8 712.41</b>
7. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	55.7037	146.880	8 181.76
7. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0069	<u>605.42</u>	<u>4.18</u>
			(1)			163.63	1.13
7. 3.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.007	0.00483	109 000.00	526.47
						68%	5 563.60
						40%	3 272.70
							17 548.71
<b>8.</b>	<b>C1-3</b>	<b>Эмаль-голубая 2,7кг</b>	<b>шт</b>			<b>3</b>	<b>370.00</b>
<b>9.</b>	<b>C1-4</b>	<b>Эмаль гол.</b>	<b>кг</b>			<b>1.17</b>	<b>109.00</b>
<b>10.</b>	<b>Е62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.54</b>	<b>4 831.05</b>	<b>2 608.76</b>
10. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	11.448	146.880	1 681.48
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.054	163.630	8.84
10. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.054	<u>289.10</u>	<u>15.61</u>
			(1)			163.63	8.84

< 150 \* 1 \* краска 11а, 12 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.0378	<u>605.42</u> 163.63	<u>22.88</u> 6.19
10. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0151	0.008154	109 000.00 68% 40%	888.79 1 149.42 676.13 4 434.31
<b>11.</b>	<b>C1-2</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>0.08</b>	<b>580.00</b>	<b>46.40</b>
<b>12.</b>	<b>E62-18-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами деревянных поручней</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.13</b>	<b>21 168.97</b>	<b>2 751.97</b>
12. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	16.887	148.700	2 511.10
12. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.013</i>	<i>163.630</i>	<i>2.13</i>
12. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.013	<u>289.10</u> 163.63	<u>3.76</u> 2.13
12. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0078	<u>605.42</u> 163.63	<u>4.72</u> 1.28
12. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0137	0.001781	109 000.00	194.13
12. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0027	0.000351	109 000.00 68% 40%	38.26 1 709.00 1 005.29 5 466.26
<b>13.</b>	<b>E62-9-4; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.808</b>	<b>14 997.92</b>	<b>12 118.32</b>
13. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	84.5	68.276	146.880	10 028.38
13. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.0808</i>	<i>163.630</i>	<i>13.22</i>
13. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0808	<u>289.10</u> 163.63	<u>23.36</u> 13.22
13. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.04848	<u>605.42</u> 163.63	<u>29.35</u> 7.93
13. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0214	0.0172912	111 000.00	1 919.32
13. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0016	0.0012928	91 200.00 68% 40%	117.90 6 828.29 4 016.64 22 963.25

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>14.</b>	<b>Е62-33-2;</b> <b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.042</b>	<b>12 572.33</b>	<b>528.04</b>
14. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	2.76948	148.700	411.82
14. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.00042	<u>605.42</u> 163.63	<u>0.25</u> 0.07
14. 3.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0161	0.0006762	110 000.00	74.38
14. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.009	0.000378	110 000.00	41.58
		<i>Накладные расходы</i>				68%	280.04
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	164.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					972.81
<b>15.</b>	<b>Е62-5-2;</b> <b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (балкон.двери)</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.525</b>	<b>5 430.35</b>	<b>2 850.93</b>
15. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	13.7655	146.880	2 021.88
15. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.0525	163.630	8.59
15. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.0525	<u>289.10</u> 163.63	<u>15.18</u> 8.59
15. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.06	0.0315	<u>605.42</u> 163.63	<u>19.07</u> 5.15
15. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.008085	91 200.00	737.35
15. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0012	0.00063	91 200.00	57.46
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 380.72
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	812.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 043.84
<b>16.</b>	<b>Е62-5-2;</b> <b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамб.двери, покраска дверей)</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.14</b>	<b>5 725.83</b>	<b>801.62</b>
				<b>Объем: 6.8+7.2</b>			
16. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	3.6708	146.880	539.17
16. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.014	163.630	2.29
16. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.014	<u>289.10</u> 163.63	<u>4.05</u> 2.29
16. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.06	0.0084	<u>605.42</u> 163.63	<u>5.09</u> 1.37
16. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.002156	109 000.00	235.00

< 150 \* 1 \* краска 11а, 12 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
16. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0012	0.000168	109 000.00	18.31 68% 40% 1 386.40
<b>17.</b>	<b>Е62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.1</b>	<b>5 000.15</b>	<b>500.01</b>
17. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	2.12	146.880	311.39
17. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.01	163.630	1.64
17. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.01	<u>289.10</u> 163.63	<u>2.89</u> 1.64
17. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.07	0.007	<u>605.42</u> 163.63	<u>4.24</u> 1.15
17. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.00151	110 000.00	166.10
17. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0014	0.00014	110 000.00	15.40 68% 40% 838.08
<b>18.</b>	<b>Е62-29-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (эл.щитки, почт.ящики)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.23</b>	<b>4 211.14</b>	<b>968.56</b>
		<b>Объем: 18+5</b>					
18. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	3.1694	148.700	471.29
18. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0023	<u>605.42</u> 163.63	<u>1.39</u> 0.38
18. 3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0156	0.003588	110 000.00	394.68
18. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.004	0.00092	110 000.00	101.20 68% 40% 1 477.55
<b>19.</b>	<b>Е62-18-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами торцов лестничных маршей</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.4655</b>	<b>8 057.53</b>	<b>3 750.78</b>
19. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	18.94585	148.700	2 817.25

< 150 \* 1 \* краска 11а, 12 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
19. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.04655	163.630	7.62
19. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.04655	<u>289.10</u>	<u>13.46</u>
			(1)			163.63	7.62
19. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.02793	<u>605.42</u>	<u>16.91</u>
			(1)			163.63	4.57
19. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0124	0.0057722	109 000.00	629.17
19. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0054	0.0025137	109 000.00	273.99
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 920.91
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 129.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 801.64
<b>20.</b>	<b>E62-29-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза (мусоропр.клапан.)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.09</b>	<b>5 525.62</b>	<b>497.31</b>
20. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	1.6848	148.700	250.53
20. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0009	<u>605.42</u>	<u>0.54</u>
			(1)			163.63	0.15
20. 3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0161	0.001449	109 000.00	157.94
20. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.009	0.00081	109 000.00	88.29
		<i>Накладные расходы</i>				68%	170.36
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	100.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					767.88
<b>21.</b>	<b>E62-5-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (обравление лифтов)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.14</b>	<b>8 289.73</b>	<b>1 160.56</b>
21. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	40.93	5.7302	146.880	841.65
21. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.014	163.630	2.29
21. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.014	<u>289.10</u>	<u>4.05</u>
			(1)			163.63	2.29
21. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0084	<u>605.42</u>	<u>5.09</u>
			(1)			163.63	1.37
21. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0169	0.002366	109 000.00	257.89
21. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0034	0.000476	109 000.00	51.88
		<i>Накладные расходы</i>				68%	573.88
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	337.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 072.02

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>						<b>98 027.50</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>98 027.50</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 4, 7, 10, 12-21; %=80 - по стр. 2, 3)</b>						<b>50 652.19</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 4, 7, 10, 12-21; %=37 - по стр. 2, 3)</b>						<b>29 098.19</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>177 777.88</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>						<b>177 777.88</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>50 652.19</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>29 098.19</b>
	Оплата основных рабочих						<b>73 136.49</b>
	Оплата механизаторов						<b>128.83</b>
	Сметная заработная плата						<b>73 265.32</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>496.49876</b>
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.78725</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>497.28601</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>24 291.25</b>
	Стоимость механизмов						<b>599.77</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>599.77</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>1 560.90</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>785.65</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>107.96</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>180 232.39</b>
	<b><u>Раздел 2. Сушинского 12</u></b>						
<b>22.</b>	<b>E62-41-1;</b>	<b>Очистка вручную поверхности.</b>			<b>100 м2</b>	<b>0.64</b>	<b>2 759.74</b>
	<b>(Постановление</b>				<b>расчище</b>		
	<b>№ 135 от</b>				<b>нной</b>		
	<b>29.03.2010)</b>				<b>поверхно</b>		
					<b>сти</b>		
22. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20.8	13.312	132.680	1 766.24
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 201.04
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	706.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 673.78
<b>23.</b>	<b>E15-04-001-02;</b>	<b>Окраска водными составами внутри помещений клеевая улучшенная</b>			<b>100 м2</b>	<b>2.64</b>	<b>1 948.54</b>
	<b>(Постановление</b>				<b>окрашив</b>		
	<b>№ 135 от</b>				<b>аемой</b>		
	<b>29.03.2010)</b>				<b>поверхно</b>		
					<b>сти</b>		
23. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	11.11	29.3304	152.490	4 472.59
23. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0264	163.630	4.32



< 150 \* 1 \* краска 11а, 12 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
23. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0264	<u>289.10</u> 163.63	<u>7.63</u> 4.32
23. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.04	0.1056	<u>605.42</u> 163.63	<u>63.93</u> 17.28
23. 5.	C101-0636	Паста меловая ПМ-1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.025	0.066	9 090.91 80%	600.00 3 581.53 37% 1 656.46 10 382.14
<b>24.</b>	<b>E15-04-006-03;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен</b>	<b>100 м2</b> <b>покрыт</b> <b>я</b>		<b>0.77</b>	<b>1 709.78</b>	<b>1 316.53</b>
24. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	5.0435	163.630	825.27
24. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.01</i>	<i>0.0077</i>	<i>163.630</i>	<i>1.26</i>
24. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0077	<u>289.10</u> 163.63	<u>2.23</u> 1.26
24. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0077	<u>605.42</u> 163.63	<u>4.66</u> 1.26
24. 5.	c101-9732	Грунтовка <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.013	0.01001	48 389.00 80%	484.37 661.22 37% 305.82 2 283.57
<b>25.</b>	<b>E62-7-5;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>5.404</b>	<b>9 905.02</b>	<b>53 526.74</b>
25. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	276.63076	146.880	40 631.53
25. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.5404</i>	<i>163.630</i>	<i>88.43</i>
25. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.5404	<u>289.10</u> 163.63	<u>156.23</u> 88.43
25. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.32424	<u>605.42</u> 163.63	<u>196.30</u> 53.06
25. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0211	0.1140244	110 000.00 68%	12 542.68 27 689.57 40% 16 287.98 97 504.30
<b>26.</b>	<b>C1-6</b>	<b>Эмаль салатная</b>	<b>кг</b>		<b>103.473</b>	<b>110.00</b>	<b>11 382.03</b>
<b>27.</b>	<b>C1-7</b>	<b>Эмаль салатная</b>	<b>кг</b>		<b>10.5</b>	<b>92.00</b>	<b>966.00</b>
<b>28.</b>	<b>C1-1</b>	<b>Шпатлевка 15кг</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>231.00</b>	<b>462.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>29.</b>	<b>С1-2</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>1.85</b>	<b>580.00</b>	<b>1 073.00</b>
<b>30.</b>	<b>С1-5</b>	<b>Уайт-спирит 10л</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>654.50</b>	<b>654.50</b>
<b>31.</b>	<b>Е62-35-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.74</b>	<b>14 232.68</b>	<b>10 532.18</b>
31. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	59.7402	146.880	8 774.64
31. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0074	<u>605.42</u>	<u>4.48</u>
			(1)			163.63	1.21
31. 3.	C101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0.0136	0.010064	115 000.00	1 157.36
31. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.007	0.00518	115 000.00	595.70
		<i>Накладные расходы</i>				68%	5 966.76
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 509.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 008.79
<b>32.</b>	<b>Е62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.72</b>	<b>5 181.65</b>	<b>3 730.78</b>
32. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	15.264	146.880	2 241.98
32. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.072	163.630	11.78
32. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.072	<u>289.10</u>	<u>20.82</u>
			(1)			163.63	11.78
32. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.0504	<u>605.42</u>	<u>30.51</u>
			(1)			163.63	8.25
32. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.010872	121 000.00	1 315.51
32. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0014	0.001008	121 000.00	121.97
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 532.56
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	901.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 164.84
<b>33.</b>	<b>Е62-18-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами деревянных поручней</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.14</b>	<b>21 365.77</b>	<b>2 991.21</b>
33. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	18.186	148.700	2 704.26
33. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.014	163.630	2.29
33. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.014	<u>289.10</u>	<u>4.05</u>
			(1)			163.63	2.29

1	2	3	4	5	6	7	8
33. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0084	<u>605.42</u> 163.63	<u>5.09</u> 1.37
33. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0137	0.001918	121 000.00	232.08
33. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0027	0.000378	121 000.00	45.74
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 840.45
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 082.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 914.28
<b>34.</b>	<b>Е62-9-4; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.9</b>	<b>15 144.60</b>	<b>13 630.14</b>
34. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	84.5	76.05	146.880	11 170.22
34. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.09	163.630	14.73
34. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.09	<u>289.10</u> 163.63	<u>26.02</u> 14.73
34. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.054	<u>605.42</u> 163.63	<u>32.69</u> 8.84
34. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0214	0.01926	116 000.00	2 234.16
34. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0016	0.00144	116 000.00	167.04
		<i>Накладные расходы</i>				68%	7 605.77
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 473.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					25 709.89
<b>35.</b>	<b>Е62-33-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.042</b>	<b>12 572.33</b>	<b>528.04</b>
35. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	2.76948	148.700	411.82
35. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.00042	<u>605.42</u> 163.63	<u>0.25</u> 0.07
35. 3.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0161	0.0006762	110 000.00	74.38
35. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.009	0.000378	110 000.00	41.58
		<i>Накладные расходы</i>				68%	280.04
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	164.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					972.81
<b>36.</b>	<b>Е62-5-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (балкон.двери)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.62</b>	<b>5 759.03</b>	<b>3 570.60</b>
36. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	16.2564	146.880	2 387.74

< 150 \* 1 \* краска 11а, 12 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
36. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.062	163.630	10.15
36. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.062	289.10	17.92
			(1)			163.63	10.15
36. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0372	605.42	22.52
			(1)			163.63	6.09
36. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.009548	111 000.00	1 059.83
36. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0012	0.000744	111 000.00	82.58
		Накладные расходы				68%	1 630.57
		Сметная прибыль				40%	959.16
		Всего с НР и СП					6 160.32
<b>37.</b>	<b>E62-5-2;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (двери в МО, дверь выход на кровлю)</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>0.055</b>	<b>5 820.63</b>	<b>320.13</b>
37. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	1.4421	146.880	211.82
37. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0055	163.630	0.90
37. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0055	289.10	1.59
			(1)			163.63	0.90
37. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0033	605.42	2.00
			(1)			163.63	0.54
37. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.000847	115 000.00	97.41
37. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0012	0.000066	111 000.00	7.33
		Накладные расходы				68%	144.65
		Сметная прибыль				40%	85.09
		Всего с НР и СП					549.87
<b>38.</b>	<b>E62-5-2;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамб.двери, дверн.откосы, )</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>0.083</b>	<b>5 925.03</b>	<b>491.78</b>
38. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	2.17626	146.880	319.65
38. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0083	163.630	1.36
38. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0083	289.10	2.40
			(1)			163.63	1.36
38. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00498	605.42	3.01
			(1)			163.63	0.81
38. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.0012782	121 000.00	154.66
38. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0012	0.0000996	121 000.00	12.05
		Накладные расходы				68%	218.29
		Сметная прибыль				40%	128.40

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							838.47
<b>39.</b>	<b>Е62-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.1475</b>	<b>5 082.65</b>	<b>749.69</b>
39. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	3.127	146.880	459.29
39. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.01475	163.630	2.41
39. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.01475	<u>289.10</u>	<u>4.26</u>
			(1)			163.63	2.41
39. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.010325	<u>605.42</u>	<u>6.25</u>
			(1)			163.63	1.69
39. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.0022272 5	115 000.00	256.13
39. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0014	0.0002065	115 000.00	23.75
		<i>Накладные расходы</i>				68%	313.96
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	184.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 248.33
<b>40.</b>	<b>Е62-29-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (эл.щитки, почт.ящики)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.284</b>	<b>4 313.14</b>	<b>1 224.93</b>
		<b>Объем: 18+10.4</b>					
40. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	3.91352	148.700	581.94
40. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00284	<u>605.42</u>	<u>1.72</u>
			(1)			163.63	0.46
40. 3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0156	0.0044304	115 000.00	509.50
40. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.004	0.001136	116 000.00	131.78
40. 5.	C101-1757	Ветошь	кг	0.1	0.0284		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	395.72
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	232.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 853.43
<b>41.</b>	<b>Е62-18-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами торцов лестничных маршей</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.488</b>	<b>8 271.13</b>	<b>4 036.31</b>
41. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	19.8616	148.700	2 953.42
41. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0488	163.630	7.99

< 150 \* 1 \* краска 11а, 12 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
41.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.0488	289.10 163.63	14.11 7.99
41.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.06	0.02928	605.42 163.63	17.73 4.79
41.5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0124	0.0060512	121 000.00	732.20
41.6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0054	0.0026352	121 000.00	318.86
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 013.76
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 184.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 234.63
<b>42.</b>	<b>E62-29-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза (мусоропр.клапан.)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.07</b>	<b>5 826.82</b>	<b>407.88</b>
42.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	1.3104	148.700	194.86
42.2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0007	605.42 163.63	0.42 0.11
42.3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0161	0.001127	121 000.00	136.37
42.4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.009	0.00063	121 000.00	76.23
42.5.	C101-1757	Ветошь	кг	0.1	0.007		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	132.50
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	77.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					618.33
<b>43.</b>	<b>E62-5-3; (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (обращение лифтов)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.15</b>	<b>8 411.53</b>	<b>1 261.73</b>
43.1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	40.93	6.1395	146.880	901.77
43.2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.015	163.630	2.45
43.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.015	289.10 163.63	4.34 2.45
43.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.06	0.009	605.42 163.63	5.45 1.47
43.5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0169	0.002535	115 000.00	291.53
43.6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0034	0.00051	115 000.00	58.65
		<i>Накладные расходы</i>				68%	614.87
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	361.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 238.29

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>						<b>119 766.60</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>119 766.60</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 22, 25, 31-43; %=80 - по стр. 23, 24)						55 823.25
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 22, 25, 31-43; %=37 - по стр. 23, 24)						32 303.74
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>207 893.59</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>						<b>207 893.59</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						55 823.25
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						32 303.74
	Оплата основных рабочих						81 009.04
	Оплата механизаторов						148.07
	Сметная заработная плата						81 157.11
	Трудозатраты осн. рабочих						550.55312
	Трудозатраты механизаторов						0.90485
	Нормативная трудоемкость						551.45797
	Сметная стоимость материалов						38 098.93
	Стоимость механизмов						658.61
	Затраты на эксплуатацию машин						658.61
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1 720.25
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	872.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	118.55
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>210 604.59</b>
	<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>						<b>217 794.10</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>217 794.10</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 4, 7, 10, 12-22, 25, 31-43; %=80 - по стр. 2, 3, 23, 24)						106 475.44
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 4, 7, 10, 12-22, 25, 31-43; %=37 - по стр. 2, 3, 23, 24)						61 401.93
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>385 671.47</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>385 671.47</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						106 475.44
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						61 401.93
	Оплата основных рабочих						154 145.53
	Оплата механизаторов						276.90
	Сметная заработная плата						154 422.43
	Трудозатраты осн. рабочих						1047.0519
	Трудозатраты механизаторов						1.6921
	Нормативная трудоемкость						1048.744
	Сметная стоимость материалов						62 390.18
	Стоимость механизмов						1 258.38
	Затраты на эксплуатацию машин						1 258.38

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>3 281.15</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>1 657.85</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>226.51</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>390 836.98</b>

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Пантюхин С.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.